."

.ASBrM8!!" .•
LSGISLATIVA

tJ'W)O,DI!C'~
O~~C~

PROJETO DE LEI N° J6Z DE./O DE ~ DE 2016.

A SSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do igo 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a

I
seguinte Lei.'

Art. 10 Fica denominado HÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ, o Colégio
Estadual Estrela Dalva VIII, situado à Rua 12, Qd.135, Bairro Parque Estrela

.' Dalva VIII, no Município de Luziânia-GO.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÓES, em de de 2016.

Gabinete 10 - Alameda dos BLriti, 31 - $etor Oeste, Goiânia-GO - 74.115-900
Fone: (62)3221.3312/33 .email: valbenorbraz@assembreia.go.gov.br.

www.assembleik.go.gov.br
Av. Central, Qd 10, Lt 17, Sala 101, St. Fumai, Luziânia - Goiás

mailto:valbenorbraz@assembreia.go.gov.br.
http://www.assembleik.go.gov.br

•, .

ASSIMBLEIA
I.EGISU'rIVA

fItADO JJ!.~
ol"Oí!lU tJ.lt~

.'

JUSTIFICATIVA

Pelo histórico abaixo é que justificamos nosso pedido:

HÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Nascido em cristalina Goiás, filho de Limírio Rodrigues de Queiroz
eTeobalda Maria de Jesus, Hélio chegou em Luziânia ainda moço, vindo de
Anápolis, logo conheceu Maria Magnólia de Queiroz, com quem teve sete filhos:
Telson Dionísio Rodrigues, Teima de Jesus Rodrigues Borges, Temilsson
Antônio Rodrigues, Telva Aparecida de Queiroz, Telvani Maria Rodrigues, José
Dona Fernandes e Alessandra Magnólia Rodrigues de Queiroz Hiroshima.

Dentre suas atividades profissionais nos cabe ressaltar que o mesmo
fora Fazendeiro, Comerciante, Inspetor de trânsito, Chefe de Gabinete do
Prefeito Municipal e Delegado de Polícia. Na política Hélio em três oportunidades
fora eleito como Vereador na cidade de Luziânia, respectivamente ocupando o
cargo nas 4a,sa e 6a Legislaturas do Município, Hélio faleceu no dia 12 de junho
de 1984, na cidade de Luziânia.

Gabinete 10 - Alameda do . IS, 231 - Setor Oeste, Goiânia-GO - 74.115-900
Fone: (62)3221.3312/3352, email: valcenorbraz@assembreia.go.gov.br.

www.assembleia.go.gov.br
Av. Central, Qd 10, Lt 17, Sala 101, S1. Fumai, Luziânia - Goiás

mailto:valcenorbraz@assembreia.go.gov.br.
http://www.assembleia.go.gov.br

'-

. --"-".

,,/' .

-_..- ....~

)

,
'-', .' ,

i . .'.- ,"." /., ° conteúdo,da certidão é verdadeiro. Dou Fé:
/ .. ,

~

BraSília-DF , 18 de abril de 2016 / :/

_'./ ~_3'
~anoeIC __, .

',Escrevente 40 Oficio do Gama.Or:
, 'Edivan Manoel Couto.
•'<-:,~,er t R+t

-J~

NOME:

MATRíCULA:

CERTIDÃO DE ÓBITO

HELIO RQDRIGUES DE QUEIROZ

"

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

/.

........

;-.,
1.

. -'
" i

'J" ••. '; •••.

,.

;: "

'Nome d9 Ofício:. . '. / -
:4° Oficio c!e Registro Civil, Titulos e Documentos e Pessoas Jurldicas do DF

l- '.,' , .. ~. ,",' , /

<'Oficial Registrador: Paulo Henrique de Araújo
Município: Brasília - DF'''' - ..
" nd.: Quadra 02 , Lote 08 Loja A, Setor Central, Gama-DF
;Cep: 72.40q-020- Fone: (61) 3385-8995' '
email: éon~àto@cartóriodog.ama:cOm.br

.Para consultar o selo, acesse: www.tjdft.jus.br

:'Selo digital: .TJ DFT201602400 13894F-TY A" ,', " . . > .

~' .. :/~~--_._ ..

I • CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS DE LUZIÂNIA. GO
; RUA BENJAMIM RORIZ, QO 33 LT. 31 • CENTRO. LUZIÂNIA. GO

, FONE (61) 3621.1637'.

,_."/

/ ' :.--',--,,:-",02108901 55 1984 4150004 225 0004088 90
- ":- ../~.~~,~.;'. .

COR> . ESTADO CIVil E IDADE

l~g~Or~da I-c-a-s-a-d-o-,-s-s-a-n-o-s-----.-/----'---'---------

; ATURALlDADE, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO '. E!-"EITOR

:;Goiás- / I '-,-'~, I_S_I_M_. __
'FILIAÇÃO E RESIÓÊNCIA . / " "... j \ /

;:, ~~I~IO ~dDRIG.UESDEJUEIROZ e TEOBALDAMARIADEJESUS. ~;d;'" , dom;ciU,doR~;',"',,;m: S'~~"'to s,,;. L~'''~. I .'~!:,'~
pATA E HORA DE FAlECIMENTC \ DIA MÊS. ANO \/ .

: :O,?ZE DE JULHO DE U~ Mil ~ NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO, às 1~:45 h ", 06/\:1984 ..1 :~7-
iLoCAl DE FALECIMENTO. \ i' ' . ". ' : "

//:1 /
;;Hospitaldo Gama-DF,~ ,,/ '" ':S<

~AUSA DA MORJ;E . ,; " 'A' \. ;'1.. :,:~
~' "mboli~ pulmónaraguda "",. . .' / .::S<:
~/ . ~ . ". . '. ( '\ ;~..,.~."~ "'. <-/79 EP;Ul TA~ENT~l~E~AÇÃO (MUNiCíPIO E CEMITÉRIO, SE CONHECIDO).! DECLARANTE ~~

•'no Cemitério de,L~~ânia.GO , I_H_ar_OI_dO_M_a_rt_iln_s_B_o_r/g_,~_~, -----,1 L.
..~dMEE NUME~ODE 'DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO,r_ ./ '!~~ ~
;EvandroCesarVidal Osterne- CRM : I . )S o ~

. \)BSERVAÇOES/AVERBÀÇ6ES' '- __/ \ i - , ( ;~ ~ .l

'! .Data d~ NasGÍmento "do falecido :! Profissão do falecido: funcionário aposentado. '. Deixou bens a - -:~ (Y) \

,iinvéntariar. 'Não deixou testamento conhecido, Era' eleitor'em Luziânia-GO, Deixou viúVa ai Sr" Maria .'\ r---
, " , . " ~~

.: ~agnolia de Queiroz:não apresentou certidão de casamento. Deixou os filhos: Telson Dionizio, Teima de : N '\
:iJesus, Telva A arecidç de Jesus, Telvani Maria, Telmisson de Jesus. Data do Re istr;o do óbito:13f07/1984 ,- C>

,;\ C> '\

- ]i= ~ \
"', ...~

\ ;-~~
. :\-I; \/ \.r (f)~ _

"'!\~I
. , (1).

-.:-Z~, : 8

'~L WI j'./::c.~;- a:<:-<d

.~l~.~~.1 ç ,\.,,~/''~-j
~ n-I'teptkJ ~st" cépla P(,; p"ág'j,a, q"ê é lepr:duçJs fie' do ~ ••••t.:Ji orlg!nal (Art. 7". V, L~I n." E 93~f94) ~" ~
.n~ Luziânia 1~ dtF~r1I"de2016, ~

~ t. . ~ ~~~'\
t. '.'~ Daniel da CUllhà V/é!ra. Escre';ellte I Il..'õ~(:~~t:'~ Sele 08121603281120094901971', • ~ '<;~ .,,..•.:1
C..... • Consulte em httplfextnijudic,ial\qgojus brlselo sl~~~~~.c. } ,,, ""... \,~ •
'\

\

http://www.tjdft.jus.br

I"., ,

:~,J
~:l

~
o

>,:.~'.'

,~

:;:j '.
(': ..
n "

/'

"

'\,

,
I

~~, " "'.

"

.:\.

-,

,

'~"".

"

" -',

(,
'0,-.,

",.

OU>om
~~
~,~

(O ~m'"3<;;;80:::.....,s:u
"'O (J)::.s
~~.i
~g~
--<£'o
á~"'"

;(~~~
:-€.~:-S

':~-i\-~<~~

\~

~

~~,~.
'--"', '}.
~-'~
'-~~9'~

~ ~.' '.. 1,?-1:
-, e'

I'

,

:".,

\.. ,:~-.
,,

;

\...

.i

'-0_.,

_.-: ....•.

'\

~;:,-

.>

j

r~'."''':'=;'

\

,,'"

"

'''0''''0'

-:'

---.,'

,
"

"

'"

_RO_

.~-:-"

,
-\0'

"-\ i

)

/

,
;

,>

(,',_"
"I

,
(

U'
~.,.~
:;)
~

C'~
In
mo

,,;:

\-

""",

.,
í

~,"'" 'o"

.~
DETAL'HAMENTO DA MATRicULA

"
'-

\ ..
\

.
~ -1;'

Uso exclusivo para'emissão de certidões de registro civil das pess?,as naturais

Matricula 0018830155198710003050000053331 cc(55) Tto de Serviço Prestado, sendo: ffff (0003) Número do livroPadrão aaaaaabbcc dddd e ffff ggg hhhnhhh II 5 : Serviço de Registro Civil das Pessoas Natu;~
Dt: IALHAMENH dddd (1987) Ano do Regl",o ~ 999 (050) Número da folha

aaaaaa (00188-3) ~~~~~ijl~:~~~n8~rc"a~';,'~:~n~iOI e (1) Tipo do livro, sendo: 1..... •.
hhhhhhh (0000533) Número do Termo1: Livro A (Nascimento) 4: Livro C (ÓbIto)

bb (01) ~f~~ge~~oA~reÓ~~IOse ndo: 2: Livro B (Clum,nto) 5: Livro C Auxlll"r (Regls•• ~","""lmortos)
3: Livro B Auxiliar (Reglslrod. 6: Livro O (R,glstro d. PmcIMlU) li (31) Digito VerificadorOutros .Acervos Incorcorados cnlmlnto ,ellglo,o pu. fi." clvls) 7: Livro e (O.,.,.ls MOS ,,,I.U ••o. os Re;lslm Chrll)

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2.016001402
DataAutuação: 10/05/2016

162 -AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - GO
DEP. VALCENOR BRAZ;
PROJETO
LEI ORDINÁRIA

ASSEMBLEIA
, LEGISLAJ'IVA

ESTADO DE GOIÁS
O PODER DA CIDADANIA

Projeto:
Origem:
Autor:
Tipo:
Subtipo:
Assunto:
DÁ DENOMINAÇÃO AO PRÓPRIO PÚBLICO QUE ESPECIFICA (HÉLIO
RODRIGUES DE QUEIROZ. O COLÉGIO ESTADUAL ESTRELA DALVA
VIII, NO MUNIClplO DE LUZIÂNIA-GO).

1111111111111111111111111111111111111111
2016001402

f

ASSEM B!E:IJt
LEGISLATn'4

£$iÀ;OO DE GOr~
OI'OOaaAo~

PROJETO DE LEI N° j£ Z DE jf) DE /,./~v.:..o DE 2016 .

•••••••••••••••• __ •••••• , ••• o","~_., ., ..••..~..•......•.••.•._.1_ .. _ •._.4_ _.."'..,.. .

:;i;I;'~;1~f:i,~~/;;~;(~~,:C~~'~;[~;":'I; :
'.•', .• ~Ai','.(' _ .:

~.;:~:~~'~~ZJ j I2:.6-.--/:: CI á ~enominação ao próprio público que especifica.

~:- .1
/ - .- -~.~ ...-_. - ~SSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do ,....1i90 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a
seguinte Lei.

Art. 1° Fica denominado HÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ, o Colégio
Estadual Estrela Dalva VIII, situado à Rua 12, Qd.135, Bairro Parque Estrela
Dalva VIII, no Município de Luziânia-GO.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em de de 2016.

Gabinete 10 - Alameda dos SÍJriti 31 - Setor Oeste, Goiânia-GO - 74.115-900
Fone: (62)3221.3312 / 33~ , email: valbenorbraz@assembreia.go.gov.br.

www.assemblei~.go.gov.br
Av. Central, Qd 10, Lt 17, Sala 101, St. Fumai, Luziânia - Goiás

mailto:valbenorbraz@assembreia.go.gov.br.

Jt5SEMBIEIA.
!E"GíSLATIVA

c$t.Mó t>£ GOf"rt
() FOOU (lACl~

JUSTIFICATIVA

Pelo histórico abaixo é que justificamos nosso pedido:

HÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Nascido em cristalina Goiás, filho de Limírio Rodrigues de Queiroz
eTeobalda Maria de Jesus, Hélio chegou em Luziânia ainda moço, vindo de
Anápolis, logo conheceu Maria Magnólia de Queiroz, com quem teve sete filhos:
Telson Dionísio Rodrigues, Teima de Jesus Rodrigues Borges, Temilsson
Antônio Rodrigues, Telva Aparecida de Queiroz, Telvani Maria Rodrigues, José
Dona Fernandes e Alessandra Magnólia Rodrigues de Queiroz Hiroshima.

Dentre suas atividades profissionais nos cabe ressaltar que o mesmo
fora Fazendeiro, Comerciante, Inspetor de trânsito, Chefe de Gabinete do
Prefeito Municipal e Delegado de Polícia. Na política Hélio em três oportunidades
fora eleito como Vereador na cidade de Luziânia, respectivamente ocupando o
cargo nas 4a,sa e 6a Legislaturas do Município, Hélio faleceu no dia 12 de junho
de 1984, na cidade de Luziânia.

Gabinete 10 - Alameda do . IS, 231 -'Setor Oeste, Goiânia-GO - 74.115-900
Fone: (62)3221.3312 I 3352. email: valcenorbraz@assembreia.go.gov.br.

www.assembleia.go.gov.br
Av. Central, Qd 10, Lt 17, Sala 101, St. Fumai, Luziânia - Goiás

mailto:valcenorbraz@assembreia.go.gov.br.
http://www.assembleia.go.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007